APROVADO
-------- -DISCUSSÃO

0\~, OT v 5Estado do Rio de Janeiro —/—
CÂMARA MUNICIPAL DE

EM
sm

INDICAÇÃO N° 308/2013. Em, 06 de maio de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
ABERTURA DE PASSAGEM DA AV. NILO PEÇANHA
PARA A AV. ASSUNÇÃO, COM COLOCAÇÃO DE
SEMÁFORO COMANDADO POR APROXIMAÇÃO,
ATRAVÉS DOS VEÍCULOS DOS BOMBEIROS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal solicitando a abertura de passagem da Avenida Nilo Peçanha para a

Avenida Assunção, com colocação de semáforo comandado por aproximação, através dos

veículos dos Bombeiros.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2013.

DE TEVES MORENO
4.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Com o crescente aumento de automóveis em nossa cidade, há dificuldade de

mobilidade dos Bombeiros quando acionados. Facilitaremos a mobilidade dos mesmos,
colocando uma passagem direta, com um semáforo acionado por aproximação dos

veículos pesados, evitando engarrafamento e maior demora para o auxílio e socorro de

vítimas de acidentes.

Solicito aos nobres pares o apoio a esta indicação.